1/2      シークス株式会社 東証 1 部 〈7613〉

平成 25 年 8 月 26 日

各    位

会 社 名  シークス株式会社

代表者名  代表取締役社長 桔梗 芳人

（コード番号 7613 東証第一部）

問合せ先  取締役経営企画部長 近藤 恒雄

（TEL．06－6266－6414）

メキシコにおける子会社設立に関するお知らせ

当社はメキシコに電子部品実装、機器・部品の組立加工等を行う製造子会社を設立することについて、

平成 25 年 8 月 26 日開催の取締役会において決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１.子会社設立の目的

NAFTA(北米自由貿易協定）や FTA（自由貿易協定）締結など積極的な対外開放政策により輸出が

経済を牽引し、安定的な経済成長を続けているメキシコ合衆国では、米州への地理的優位性、豊富な

労働力などから、近年、北米向けの自動車の生産・輸出拠点としての重要性が年々増してきておりま

す。このような経済環境下、当社は非コモディティ分野（車載関連機器、産業機器等）の拡大を進め

る戦略の一環として同国内に製造拠点を設けることで、既存の米州販売会社とのネットワークを活用

し、進出が進む車載関連機器メーカーなど主要顧客企業との関係を強化し、今後活発化する中米や南

米の国内需要への対応も視野に事業を展開していく予定であります。なお、当社はメキシコ合衆国内

に既に販売会社を有しておりますが、製造拠点としては初めての進出となります。

２.設立する子会社の概要

(１) 商  号 SIIX EMS MEXICO S de RL de C.V

(２) 所 在 地  メキシコ サンルイスポトシ州サンルイスポトシ市

   コリナス・デ・サンルイス工業団地内

(３) 代 表 者  村上正樹

(４) 設 立  平成 25 年 8月(予定)

(５) 資 本 金  ３百万米ドル（約３億円）

  当社子会社 SIIX U.S.A. Corp. の 100%出資とする。

(６) 主な事業の内容  電子部品実装および機器・部品の組立加工等

３．工場の概要

（１）規 模 土地面積 14,492.50 ㎡、建屋面積 5,490 ㎡

（２）投 資 額  約 11 億円

（３）従 業 員  約 50 名（操業開始時）

2/2      シークス株式会社 東証 1 部 〈7613〉

４．日程

 平成 25 年 8 月 26 日 取締役会決議

平成 25 年 8月中 子会社設立（予定）

平成 26 年 1月 操業開始（予定）

５．今後の見通し

当該子会社は、平成 26 年 1 月よりの操業開始を予定しており、当期の連結業績に与える影響は

軽微であると見込んでおりますが、今後何らかの開示を要する事象が発生した場合には速やかに開

示いたします。

以 上